
ЛЕНИНОГОРСКИИ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЛЕНИНОГОРСК ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРӘМЛЕГЕ 
ЛЕНИНОГОРСК 

ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕН Ш
/ ' .л  / 1  />  л  4

1
о

«вя КАР АР

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город 
Лениногорск РТ от 16.12.2021 №69 «Об 
осуществлении муниципального контроля в 
сфере благоустройства на территории 
муниципального образования город 
Лениногорск Лениногорского
муниципального района Республики 
Татарстан»

Руководствуясь ст.39 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Лениногорский городской Совет Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования «город 
Лениногорск РТ от 16.12.2021 №69 «Об осуществлении муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования 
город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан», следующие изменения:

1) перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере 
благоустройства;

2) ключевые показатели муниципального контроля в сфере 
благоустройства и его целевые значения, изложить в новой прилагаемой 
редакции.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района в сети Интернет по адресу: http://leninogorsk.tatarstan.ru

http://leninogorsk.tatarstan.ru


и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
http://pravo.tatarstan.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования.

Г лава муниципального образо 
город Лениногорск, 
мэр города Лениногорска Р.Г.Хусаинов

http://pravo.tatarstan.ru/


Утвержден
решением Лениногорского 
городского Совета

от«1» февраля 2022 г. № %

Перечень индикаторов риска 
нарушения обязательных требовании, проверяемых в рамках 

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории муниципального образования города Лениногорск 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

Наименование
индикатора

Нормальное состояние для 
выбранного параметра 

(критерии оценки), единица 
измерения (при наличии)

Показатель 
индикатора риска

Наименование индикатора 1 5-10, шт. < 5 шт. или 

>10 шт.

Наименование индикатора 2 нет да

Наименование индикатора 3 определяется в соответствии с 
Федеральным законом 

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

снижение или превышение 
нормальных параметров 

более чем 
на 10%

Наименование должности ФИО



Утвержден
решением Лениногорского 
городского Совета

от«1» февраля 2022 г. №7̂ ?

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, 
индикативные показатели для муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования город 
Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики

Татарстан

1.Ключевые показатели и их целевые значения:
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений 

обязательных требований - 70%.
Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на 

очередной календарный год - 100%.
Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и 

(или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%. 
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.
Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены 

нарушения, но не приняты соответствующие меры административного 
воздействия - 5%.

Доля вынесенных судебных решений о назначении административного 
наказания по материалам контрольного органа - 95%.

2. Индикативные показатели:
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования город Лениногорск Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан устанавливаются следующие 
индикативные показатели:

количество проведенных плановых контрольных мероприятий; 
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия;
количество устраненных нарушений обязательных требований.


